
Jošt Moravský 
přijel do Břeclavi

Aktuální informace  

o krytém bazénu, koupališti 

nebo zimním stadionu

naleznete na novém webu

www.tereza-breclav.czwww.alcaplast.cz

I letos přilákal Festival minipivovarů a Moravský den do ulic města 
a pod břeclavský zámek tisíce místních i přespolních. Zatímco minipi-
vovary byly především o zlatavém moku a dobré muzice, Moravský den 
lákal na historii a folklor. Městem procházel Jošt Moravský se svou dru-
žinou. Pod zámkem sváděli boje rytíři. Součástí akce bylo i vystoupení 
místních folklorních souborů. � (dav)  

RADNICE
www.breclav.euZpravodaj města Břeclavi

7-8
2017

Aktuality a fotoreportáže
z Břeclavi naleznete na

@mestobreclav

Také letos nepřijdete o oblíbené

Kulturní léto na schodech
Každou neděli od 2. 7. až do konce prázdnin  

vždy od 16 hodin si před břeclavským  
kulturním domem Delta můžete poslechnout  

country, cimbálku, pop nebo evergreeny.

V případě nepříznivého počasí se koncerty přesouvají do KD Delta.

Kulturní léto je pořádáno za finanční podpory města Břeclav.

Vstup zdarma
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Stovky záchranářů, hasi -
čů, policistů. Vrtulník i  dron. 
Rozsáhlé taktické cvičení Vlak 
simulovalo v nepřístupném te-
rénu na železniční trati mezi 
Břeclaví a  Lednicí vážnou ne-
hodu a  mělo prověřit spolu-
práci složek Integrovaného 
záchranného systému při vel-
kém železničním neštěstí. Do 
deseti minut byly na místě první 
jednotky hasičů, začala obhlíd-
ka terénu a  vyprošťování zra-
něných, které následně třídili  
záchranáři.

Hasiči museli rozbíjet okna 
a  vylamovat dveře. Zapojili se 

i policisté, kteří odnášeli zraně-
né. Těch bylo na místě 66, nezra-
něných cestujících bylo 26 a těm 
poskytl dopravce náhradní pře-
voz. Cvičení počítalo i s 15 mrtvý-
mi, proto přímo na místě vzniklo 
i středisko pro ohledání mrtvých. 
Policisté začali s vyšetřováním.

Účastníci cvičení pracovali 
v nepříznivých podmínkách, při 
velkém horku dokonce museli 
záchranáři skutečně ošetřit i ně-
kolik lidí. Na místo přiletěl vrtul-
ník, hasiči prozkoušeli veškerou 
dostupnou techniku, SŽDC při-
stavila speciální nákladní auto-
mobil. � (ewi, dav)

Vážná nehoda prověřila spolupráci složek IZS

Poruchy veřejného osvětlení  
a semaforů v Břeclavi 

hlaste na tel. 739 243 496 (7.00 – 16.00) 
email: nazarcuk@tereza-breclav.cz

Součástí roznášky červencové Radnice 

jsou AVE noviny, které informují o třídění odpadu, 

poplatcích za odpady nebo provozních hodinách 

sběrného dvora. Jedná se o informační materiál, 

nikoliv o reklamní leták.

Letos se do soutěže Do prá-
ce na kole zapojilo 273 Břec-
lavanů. Všichni dohromady 
absolvovali v  sedle bicyklů 
nebo pěšky 36 988,8 kilome-
trů. 

Z ávě r e č n é v y h o d n o ce n í 
akce se uskutečnilo ve čtvrtek 
15.  června na Cyklosféře. Nej-
větší obdiv si vysloužili strážníci 
Městské policie Břeclav Martin 
Borot a Milan Beneš, kteří během 
května ujeli 1 797,7, respektive 
1  643,3  kilometru. Třetí příčka 
patřila za 1 619,5 kilometru To-
máši Draganovi z  firmy Emer-
son Climate Technologies s.r.o. 

V hodnocení týmů si nejlépe vedl 
Relax složený ze zaměstnanců 
Gumotexu, na dalších místech 
skončily (Na)mazané přeha-
zovačky (Viadesigne) a  Šlapky 
(Městský úřad Břeclav).

Výhercům v mnoha katego-
riích předával ceny břeclavský 
místostarosta Svatopluk Pěček 
a  tajemník městského úřadu 
Zdeněk Opálka. Atraktivní výhru, 
originální kolo od Manta bikes, 
která se vylosovala z příchozích 
účastníků, si odvezl Václav Krch-
ňáček. Zúčastnění si pochutnali 
na palačinkách a grilovaném ma-
síčku. � (juh,dav)

Do práce na kole: 36 989 km
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Izraelský velvyslanec v Břeclavi
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Přijmu prodavačku
Do prodejny potravin v Břeclavi přijmu  

prodavače/prodavačku potravin.

Pracovní náplň:
-  obsluha zákazníků
-  doplňování zboží
-  kontrola záručních lhůt
-  práce na pokladně

Praxe vítána  

-  pracovní smlouva  
   na dobu neurčitou
-  práce na plný úvazek

-  možný i zkrácený úvazek
-  nástup možný ihned

Jaroslav Schmied
Jana Palacha 36
690 02 Břeclav

Tel.:	 519 373 919
Mob.:	 606 623 460
e-mail:	jar.schmied@atlas.cz

Vážení obyvatelé Břeclavi, 
s nástupem teplých letních dnů se do Břec-

lavi vrátila piva a to hned na dvou velkých ak-
cích. Slavnosti břeclavského piva nalákaly 
více než pět tisíc účastníků, nejen na zlatavý 
mok, ale také na výbornou hudební produkci. 
Čtrnáct dnů nato přišly tisíce lidí na Festival 
minipivovarů a  Moravský den. Pivo zkrátka 

k létu v Břeclavi patří. V posledních letech navíc díky obnovené-
mu pivovaru mohou Břeclavané pít výborné pivo místní produkce. 

Horké letní břeclavské dny 
ale lákají také k návštěvě míst-
ního koupaliště, využít můžete 
i příjemného prostředí v blízkos-
ti zámku, kde s přáteli zrelaxuje-

te ve stínu stromů a odpočinek 
můžete spojit třeba s přípravou 
chutných pokrmů na grilech, kte-
ré město u břeclavské Cyklosféry 
instalovalo. 

Břeclavské léto zkrátka k od-
počinku a relaxaci láká a vybízí. 
Při tropických teplotách jednoho 
z nejteplejších míst Česka je přes 
letní prázdniny potřeba zvolnit 
a relaxovat. Siesta známá z jižan-
ských států k nám sice zatím ne-
pronikla, ale i tak nám všem nic 
nebrání tomu, vzít si v létě volno 
a zkrátka si jej užít.      

K pohodové letní atmosféře 
přispějí třeba i  Hudební středy 
u Kapra, které lákají na kvalitní 
hudbu a  výborné pivo. Každou 
prázdninovou neděli si na schody 
kulturního domu Delta můžete 

přijít poslechnout hudbu v rámci 
Kulturního léta na schodech. Po-
věstnou třešničkou na dortu jsou 
dnes už skvěle zaběhlé Slavnosti 
rajčat. Kulturní gastro akce láká 
na všemožné dobroty z rajských 
jablíček a originální doprovodný 
program. Sportovní fanoušci si 
přijdou na své při Memoriálu Iva-
na Hlinky, který na začátku srpna 
rozfandí celé město. 

Všem bych tímto rád popřál 
pohodové prožití letních prázd-
nin bez úrazů, úpalů či úžehů. 

Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi   

Se starostou na téma

Nový izraelský velvyslanec Daniel Meron zavítal v červnu do Břec-
lavi. Průvodkyní se mu stala historička Alena Káňová a vedení města 
Břeclavi společně s pastorem Apoštolské církve Karlem Káňou. Ačko-
liv po návštěvě Pohanska byl vrcholem návštěvy velvyslance koncert 
hebrejských písní v místní synagoze, Merona nejvíce zaujal břeclavský 
židovský hřbitov. Chválil zrekonstruovanou Kuffnerovu hrobku, podí-
val se také do obřadní síně, která na svoji opravu teprve čeká. Zauja-
ly jej ale také mnohé židovské náhrobky s netradičním vyobrazením 
symbolů. S doprovodem zaujatě předčítal a překládal některé nápisy 
v hebrejštině. � (dav)
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V červnu navštívil Břeclav 
ministr pro lidská práva, rov-
né příležitosti a legislativu Jan 
Chvojka.

Prvním bodem jeho návště-
vy bylo jednání s  představiteli 
břeclavské radnice. Ti ministra 
upozornili na nepřehlednost sou-
časné legislativy a  na negativ-
ní dopady některých zákonů na 
práci místních samospráv, což se 

nedávno ukázalo mimo jiné při 
přípravě územního plánu města 
nebo při přípravě obchvatu Břec-
lavi. Ministra potěšila informace, 
že Břeclav má pozitivní zkušenos-
ti ze spolupráce s vládní Agentu-
rou pro sociální začleňování.

Po krátké tiskové konferen-
ci ministr Chvojka navštívil poš-
torenský azylový dům sv. Agáty 
pro matky s dětmi v nouzi.    (juh)

Letošní 14. ročník Jihomorav-
ských dožínek, tradiční oslavy 
úrody v kraji, se uskuteční 2. září 
pod zámkem v Břeclavi. Součás-
tí slavnosti bude jarmark lido-
vých řemesel a  dožínkový trh, 
ukázka různých druhů hospodář-
ských zvířat a zemědělských stro-
jů, přehlídka hasičské techniky 
a prezentace minipivovarů Jiho-
moravského kraje a místních vi-
nařů. V rámci krajských dožínek 
bude Brno a Břeclav spojovat spe-
ciální parní lokomotiva s historic-
kými vozy. 

Spolupořadateli dožínek jsou 
město Břeclav, Městské muze-
um a galerie Břeclav, Regionální 
agrární komora Jihomoravské-
ho kraje, Okresní agrární komora 
Břeclav, Svaz soukromého země-
dělství a  další partneři. Cílem 
akce je zviditelnit naše regionál-
ní zemědělství a jeho kvalitní pro-
dukty, přiblížit je tak veřejnosti 
a zdůraznit tradiční význam ze-
mědělství pro náš kraj, s čímž sou-
visí rovněž podpora zachovávání 
folklorních tradic a venkovského 
způsobu života.

V dopoledním programu vy-
stoupí v areálu Pod zámkem de-
chová hudba Lanžhotčanka, 
country skupina Wráwor, The Can-
dies a  taneční skupiny Country 
Rebels a Actiwity D.C. Ve 14 ho-
din vyrazí dožínkový průvod měs-
tem za doprovodu dechové hudby 
Lanžhotčanka. Program bude dále 
pokračovat dožínkovým pásmem 
Slováckého Podlužáckého krůžku 
Tvrdonice a vyhlášením soutěže 
Regionální potraviny a Zlatá chuť 
jižní Moravy. Vystoupí také domácí 
soubory Olds stars Břeclav a cim-
bálová muzika Břeclavan. Brno po-
myslně zastoupí zpěvačka Zuzana 
Gamboa a večerní program uzavře 
vystoupení kapely Fleret za dopro-
vodu Zuzany Šulákové.

Jihomoravské dožínky se ko-
nají od roku 2004. Jedná se ne-
jen o  tradiční oslavu úrody na 
krajské úrovni, ale zejména po-
máhají propagaci regionálních 
produktů od jihomoravských 
výrobců, jsou jedinečnou příle-
žitostí pro prezentaci zeměděl-
ců a v neposlední řadě ukázkou  
folklórních tradic.                                                          � (tz)

Ministr pro lidská 
práva v Břeclavi

Představitelé břeclavské radnice a Jihomoravského kraje v červnu 
společně s dětmi z místní ZŠ slavnostně otevřeli zázemí k dopravnímu 
hřišti u Kuffnerova nábřeží. Hřiště v Břeclavi slouží k dopravní výuce 
školou povinných, mimo jiné se zde pořádají také dopravní soutěže pro 
místní a okolní ZŠ. Zázemí, které financoval Jihomoravský kraj a město 
Břeclav, poskytuje dětem i lektorům učebnu, sklad či toalety.      (dav)

Jihomoravské dožínky 2017 

Slavnostní otevření zázemí 
dětského dopravního hřiště

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS AKCE u GALFIN úvěry
Speciální letní půjčka

50 000 Kč
za cenu

za 40 000 Kč: splátka 2 499,-

Volejte 608 887 392

V pondělí 26. června byla 
zahájena další etapa revitali-
zace sídliště Jana Palacha.

Během následujících týdnů 
bude opraven povrch parkoviště, 
kde bude současný špatný asfal-
tový povrch nahrazen zámko-
vou betonovou dlažbou, stejně 
tak bude opraveno i  prostran-

ství před obchody. Dojde také 
k  úpravě veřejného osvětlení, 
výsadbě nových dřevin a umís-
tění nového městského mobi-
liáře (lavičky, stojany  na kola). 
Akce za více než čtyři miliony 
korun by měla být dokonče-
na zhruba v polovině letošního  
září.� (juh)

Začala revitalizace 
sídliště Jana Palacha 
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Nezaplatili jste poplatky za psy a odpady do jejich splatnosti? 
Udělejte tak neprodleně! Už nyní jsou těm, kteří si nesplnili svůj 
závazek vůči městu, rozesílány upomínky. Při nezaplacení po 
zaslání upomínky budou poplatky vymáhány právní cestou. Po-
kud neplatič i přesto ve svém přístupu vytrvá a zaplatit poplatek 
odmítne, celá záležitost může skončit na stole exekutora. Neris-
kujte proto zbytečné nepříjemnosti kvůli několika stokorunám.

Poplatek ze psů platí jejich dr-
žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla.  

Poplatek za komunální odpa-
dy platí fyzická osoba:
•	která má v Břeclavi trvalý pobyt,

•	která má ve vlastnictví stavbu ur-
čenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, nacházející 
se na území města Břeclavi, ve 
kterých není hlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba, a to 
ve výši odpovídající poplatku za 
jednu fyzickou osobu,

•	které byl podle zákona upravu-
jícího pobyt cizinců na území 
ČR povolen trvalý pobyt nebo 

přechodný pobyt v Břeclavi na 
dobu delší 90 dnů,

•	která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území ČR po-
bývá na území ČR v Břeclavi pře-
chodně po dobu delší 3 měsíců,

•	pobývající na území města Břec-
lavi, které byla udělena mezi-
národní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona.

Novela zákona o přestupcích 
změnila zmocnění pro obce ke 
zkrácení doby nočního klidu. Obce 
již nemají možnost udělovat vý-
jimky z doby nočního klidu. Rada 
města schválila Nařízení města 
Břeclavi č. 5/2017, Tržní řád, kte-
rý přináší významnou změnu pro 
provozovatele restauračních za-
hrádek. Nový Tržní řád, s účinnos-
tí od 1. 7. 2017, se nevztahuje na 
prodej zboží a poskytování služeb 
v restauračních zahrádkách. V pra-
xi to znamená, že provozní doba 
restauračních zahrádek není již 
v novém Tržním řádu stanovena. 
Provozovatel může provozovat 
restaurační zahrádku i po 22. ho-
dině, avšak pouze takovým způso-

bem, aby nebyl narušován noční 
klid. Provozovatel nese odpověd-
nost za rušení nočního klidu v sou-
vislosti s  provozem restaurační 
zahrádky a může být řešen za pře-
stupek rušení nočního klidu. 

Ustanovení o zákazu podomní-
ho a  pochůzkového prodeje na 
celém území města zůstává beze 
změn v platnosti.

S Nařízením města Břecla-
vi č. 5/2017, Tržní řád, se můžete 
seznámit na webových stránkách 
www.breclav.eu v sekci Vyhlášky 
a nařízení. Pokud budete mít nějaké 
další dotazy, můžete se obrátit na 
Mgr. Šárku Mutinovou, odbor eko-
nomický, tel. 519 311 400, email: 
sarka.mutinova@breclav.eu.   (OE)

Upozorňujeme podnikatele, 
kteří provozují živnost „Silniční 
motorová doprava - nákladní pro-
vozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat 
nebo věcí, - osobní provozovaná 
vozidly určenými pro přepravu 
více než 9 osob včetně řidiče“, 
že musí do 31.07.2017 proká-
zat dopravnímu úřadu finanční 
způsobilost.

Finanční způsobilost upra-
vuje § 8 zákona č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, ve znění poz-
dějších předpisů (ZSD).

Neprokázání trvání finanč-
ní způsobilosti ve lhůtě podle 
§ 8 odst. 2 ZSD je důvodem pro 
zrušení nebo změnu rozsahu 
koncese (viz § 35b ZSD).

Bližší „Informace k prokázání 
finanční způsobilosti“ na: http:// 
www.kr-jihomoravsky.cz/Default. 
aspx?ID=203995&TypeID=2

Nový Tržní řád

UPOZORNĚNÍ pro podnikatele 
provozující Silniční motorovou dopravu 

Nové kontejnery na třídění oleje
Obyvatelé Břeclavi rozhodli o nových stanovištích kontejnerů 

na třídění použitého potravinářského oleje v Břeclavi. Další kon-
tejnery tedy budou umístěny na následujících ulicích (vč. GPS 
souřadnic).
Záhumní� 48°45'18.51"N,  16°51'41.35"E
Fügnerova� 48°45'18.87"N,  16°52'50.90"E           
Rovnice� 48°45'08.40"N,  16°52'04.32"E
Hraniční� 48°44'41.32"N,  16°52'15.97"E

Změna místa pošty 
ve Staré Břeclavi

N ě k o l i k 
m ě s í c ů  s e 
proslýchalo, 
že pobočka 
České poš -
t y  v e  St a -
ré Břeclav i 
skončí. Ten-

to fakt se v posledních týdnech 
potvrdila pošta 3 ve Staré Břec-
lavi skutečně končí svoji činnost 
v budově na ul. Gen. Šimka (ved-
le pohostinství Na Obecní). Jde 
o změny, které Česká pošta pro-
vádí v  rámci celé republiky, kdy 
stávající menší pobočky mění 
svůj charakter na tzv. Poštu Part-
ners, která bude provozována 
systémem smluvních obchod-
ních partnerů v jejich zařízeních. 

Nejsme z toho vůbec nadše-
ni, neboť jakýkoliv zásah do ná-
vyků lidí s sebou nese většinou 
nelibost a představy, že tím končí 
svět. Naším základním úkolem při 
vyjednávání s Českou poštou bylo 
zachování dostupnosti této služ-
by pro občany ve Staré Břecla-
vi. Novým prostorem, kde budou 

poštovní služby poskytovány, 
bude provozovna v budově ob-
chodního centra M1 na Lidické 
ulici. Termín spuštění je proza-
tím určen na 1. 8. 2017. Měly by 
být zachovány všechny služby, 
které pošta poskytovala na ul. 
Gen. Šimka. 

Na nové adrese navíc bude 
delší provozní doba, než tomu 
bylo doposud a také sobotní pro-
voz pro výdej zásilek. Předpoklá-
dáme i  lepší možnost parkování 
než tomu bylo dosud. Věříme, 
že občané tuto změnu přijmou 
a ocení. 

O  podobné změně se jedná 
i v Charvátské Nové Vsi.  Zde je 
situace výhodnější z toho důvo-
du, že pošta sídlí v budově, která 
je ve vlastnictví města a nebude 
tedy potřeba hledat jiné prosto-
ry a  měnit zažité místo. Hlavní 
pošta, pošta na náměstí a pošta 
v Poštorné budou i nadále fun-
govat jako nyní a zůstávají kme-
novými pobočkami Pošty. 

Ing. Zdeněk Urban
Místostarosta Břeclavi 

Splatnost poplatků za psy a odpady skončila

Poplatek ze psů Držitel psa (fyzická nebo 
právnická osoba)Poplatník:

Za 1 psa Za 2. a každé-
ho dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč
Občané pobírající invalidní, starobní, vdovský 
nebo vdovecký důchod, který je jediným zdrojem 
jejich příjmů a občané pobírající sirotčí důchod

200,- Kč 300,- Kč

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů Fyzické osoby uvedené 
ve vyhlášcePoplatník:

Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let a děti do 6 let věku 300,- Kč

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka
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Informace jsou základ. Chcete vědět, co se děje, když houka-
jí sirény nebo náhle vypadne elektřina? Proč nejde ve vaší ulici 
voda a na kdy plánují opraváři vypnout proud? A pamatujete si 
termíny, do kdy zaplatit poplatky za odpad či vašeho psa? Měs-
to Břeclav chce být ještě ve větším kontaktu se svými obyva-
teli, proto se rozhodlo rozšířit nabídku komunikačních kanálů.

„Řadu let vychází zpravodaj 
Radnice, který je zdarma a  pro 
většinu Břeclavanů největším 
zdrojem informací. Jeho nevý-
hodou ale je, že jako měsíčník 
nemůže samozřejmě reagovat na 
některé aktuální události. Proto 
využíváme také webové strán-
ky, které prošly významnou ob-
měnou, a mladá generace ocení 
Facebook či Twitter,“ vyjmenoval 
současné nejvyužívanější komu-
nikační kanály tajemník úřadu 
Zdeněk Opálka.

Samozřejmě čas od času do-
stanou lidé také SMS. V součas-
né době je registrováváno na 
2  500 lidí. „SMS systém je vý-

hodný v tom, že pokud potřebu-
jeme rychle rozšířit informaci, 
jde to. S tím ale souvisí novinka, 
kterou úřad zavádí. Jde o mobil-
ní aplikace, které máme v sou-
časné chvíli hned dvě,“ prozradil  
tajemník.

Tou první je aplikace Česká 
obec, kterou si jednoduše stáh-
nete do svých chytrých telefo-
nů. Kromě Břeclavi ale můžete 
mít přehled o základních infor-
macích i z jiných obcí, které jsou 
součástí projektu. Břeclav tuto 
aplikaci využije na plošné infor-
mování o  odstávce elektrické 
energie či vody, radarovém mě-
ření rychlosti městskou policí či 

zajímavých kulturních a sportov-
ních akcích.

Větší dosah pak má Mobilní 
rozhlas. Jde o kombinaci SMS, e-
-mailu i mobilní aplikace. „Lidé 
dnes již zaregistrovaní v původ-
ním SMS systému obdrží zprávu, 
aby se přeregistrovali. Informa-
ce o krizových situacích, odstáv-
kách elektřiny, vody, kulturní 
kalendář a další zprávy  budou 
Břeclavané dostávat už jen pro-
střednictvím tohoto systému. 
Prosíme tedy o vyplnění telefon-
ního čísla, e-mailu, adresy, a po-
kud mají i chytrý mobilní telefon 
o stažení aplikace, která je zdar-
ma,“ požádal tajemník Zdeněk 
Opálka s tím, že plný přechod na 
Mobilní rozhlas plánuje radnice 
od října 2017.

Lidé, kteří se budou chtít regis-
trovat, mají možnost buď na od-
kazu breclav.mobilnirozhlas.cz, 
nebo prostřednictvím formuláře 

otištěného v prázdninovém čísle 
Radnice. Zároveň bude k dispozici 
například v Turistickém informač-
ním centru či ve školách. 

Jak se zaregistrovat?
Abychom vám mohli posílat 

informace, potřebujeme znát 
vaše telefonní číslo, e-mail a ad-
resu. V  registračním formuláři 
si pak vyberete, o  jaké informa-
ce máte zájem. Krizové zprávy 
jsou povinné, ostatní je jen na 
vás. K  registraci můžete využít 
buď internetové přihlášení na od-
kazu breclav.mobilnirozhlas.cz, 
nebo vyplňte přiložený formu-
lář a odevzdejte jej na podatelně 
Městského úřadu Břeclav.

Od kdy budou informace chodit?
Město přechází na zcela nový 

systém. Aby byl ale účinný pro 
vás, tak i pro nás, musíme počkat, 
až se do něj zaregistruje alespoň 

část z  těch, kteř í 
dnes využívají sou-
časný SMS systém. 
Informace ale za-
čnou chodit co nej-
dříve.

Informace jsou 
zdar ma . Kr izové 
zprávy vám vždy při-
jdou buď prostřed-
nictvím aplikace ve 
vašem chytrém tele-
fonu, nebo přes SMS. 
U  ostatních upřed-
nostníme zasílání 
pomocí e-mailů.

Současné zasí-
lání zpráv přes SMS 
skončí k  30. zář í 
2017. Pokud tedy na-
dále chcete dostávat 
zprávy, PROSÍM, ZA-
REGISTRUJTE SE. 

ZmapujTo!
V iděl i  js te ve 

m ě s t ě  r o z b i t o u 
značku, narazili jste 
na nelegální sklád-
ku nebo jiný pro-
blém, který může 
město odstranit? 
Využijte v  mobil-
ní aplikaci funkci 
ZmapujTo! Vyfoťte, 
označte místo a po-
šlete. O  ostatní se 
už postarají přísluš-
ní úředníci. � (ewi)

Informace z města přímo do mobilu. Registrujte se
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Bezpečná doprava po Břec-
lavi je jednou z hlavních prio-
rit současného vedení města. 
Snahu ale komplikuje skuteč-
nost, že nejvíce zatížené ko-
munikace jsou ve vlastnictví 
státu či kraje. 

Místostarosta Svatopluk Pě-
ček a  krajský zastupitel Milan 
Vojta proto iniciovali na začátku 
června jednání s hejtmanem Ji-
homoravského kraje Bohumilem 
Šimkem, jeho náměstkem pro do-
pravu Romanem Hanákem a ná-
městkyní pro majetek a investice 
Taťánou Malou, které se uskuteč-
nilo v kanceláři hejtmana na půdě 
krajského úřadu.

Při tomto jednání, kterého se 
účastnili zástupci Břeclavi Svato-
pluk Pěček, Jaroslav Válka, Milan 
Vojta, Lenka Raclavská a také Da-
vid Fiala, ředitel Ředitelství silnic 
a dálnic Brno, byla shrnuta pro-
blematika dlouhodobě připravo-
vaného obchvatu Břeclavi. Dále 
se jednalo také o stavu komuni-
kací ve správě Jihomoravského 
kraje na území města Břeclavi, 
a to za účasti vedoucího odboru 
dopravy Rostislava Snovického 

a  předsedy dopravního výboru 
Jana Nečase. Toto jednání sou-
viselo s programovým prohláše-
ním rady kraje, v němž je uvedena 
i obnova a údržba silnic II. a III. tříd 
a tam, kde je to možné a vhod-
né, také současné budování cy-
klopruhů. Na katastru města 
Břeclavi se jedná o následující ko-
munikace: II/425 (Břeclav náměs-
tí – Lanžhot), III/41417 (Břeclav 
– Poštorná – Lednice), III/05529 
(Břeclav – Poštorná – hranice 
Rakousko směr Bernhardsthal), 
III/0221 (Břeclav – Ladná). 

V rámci tohoto jednání upo-

zornili zástupci břeclavské rad-
nice na závažné nedostatky 
v bezpečnosti silničního provo-
zu na krajských komunikacích:
-	 Špatně viditelné vodorovné do-

pravní značení (přechody, cyk-
lopruhy) na ulicích 17. listopadu, 
J. Palacha, Sady 28. října.

-	 Bílá dlažba na krajích silnice Bra-
tislavská (II/425), které se cyk-
listé vyhýbají a zvyšují tak riziko 
své kolize s vozidly.

-	 Poškozené nájezdy na most 
J. Fučíka.

-	 Havarijní stav silnice do Bern-
hardsthalu.

-	 Špatný stav silnice z Charvátské 
Nové Vsi do Lednice.

-	 Potřeba instalovat bezpečnost-
ní prvky u přechodů pro chodce, 
kde nejsou zřízeny ostrůvky.

Místostarosta Svatopluk Pěček 
následně požádal náměstka hejt-
mana pro dopravu o projednání 
uvedených připomínek s kompe-
tentními osobami Jihomoravské-
ho kraje a příspěvkové organizace 
Správa a  údržba silnic. Doufej-
me tedy, že se postupem času 
a v dobré spolupráci kraje a měs-
ta podaří uvedené nedostatky  
odstranit. � (juh)

Doprava v Břeclavi je zásadní téma. Letos jsme si na pár dní 
zkusili, jak vypadají omezení na třídě 1. máje, která spojuje Břeclav 
a Poštornou. Neustále řešíme, jak vytvořit alternativní propojení 
těchto městských částí. Mladí a Neklidní přichází s originálním ře-
šením - propojit město vlakem. Vycházíme primárně z potřeb měs-
ta, ale i z toho, jaké máme v Břeclavi dědictví - železniční. Břeclav se 
pomalu chystá k oslavám 200 let od otevření dráhy Vídeň - Břeclav. 
A navrhujeme po vzoru současných větších měst jít cestou využití 
železnice k obsloužení osobní dopravy ve městě.

Proč vlak a ne loď
Alternativní pokusy spojit 

město lodními linkami již máme 
za sebou. Vybudovali jsme v Břec-
lavi přístavy, které dneska jsou ve 
stavu horším než špatném, nebo 
už nejsou vůbec vidět. Funguje 
spojení s Janohradem, ale to je 
učeno spíš turistům než nám ob-
čanům. Oproti tomu vlaková in-
frastruktura je v Břeclavi ve stavu 
funkčním. Stanice Břeclav a Boří 
les jsou v provozu. Náš plán počítá 
s využitím tratě 247 do Lednice, 
konkrétně s oživením Poštoren-
ského nádraží, výhledově s vyu-

žitím zastávek v Charvátské Nové 
Vsi a případně spojením s Ledni-
cí. Zavedením železniční linky ve 
směru do Poštorné chceme eli-
minovat hlavně zdržování vozi-
del hromadné dopravy v zácpách. 
V první fázi chceme vlakem pro-
pojit stanice Břeclav, Boří les 
a Poštorná.

Rozjezdy pro Břeclav
Plánu říkáme zatím pracovně 

vlakové rozjezdy. Chceme z želez-
nice vytvořit páteřní síť, která poj-
me větší množství lidí a to včetně 
pracovníků velkých podniků a tře-

ba i jejich kol. Na tuto páteřní síť 
budou navazovat přesměrova-
né nebo i nové linky autobuso-
vé dopravy. Reálně tedy můžete 
mít na cestě jeden přestup na-
víc, ale ušetříte třeba 15 minut 
času. Celý systém má fungovat 
v  rámci IDS JmK, tedy na jednu 
jízdenku. Rozjíždíme dotazníková 
šetření ve velkých firmách, v další 
fázi chceme oslovit školy i okolní 
obce, odkud k nám přijíždí větší 
množství lidí zejména za prací. 
Zároveň se změnou linek udělá-

me i změnu návaznosti linek a to 
po konzultacích s klienty systé-
mu - tedy vámi. Navrhovat linky 
a časy odjezdů bez dat je totiž zřej-
mý nesmysl. Prosíme vás proto 
o 3 minuty Vašeho času na vypl-
nění dotazníku. Pokud máte k na-
šemu záměru nějaké postřehy 
nebo připomínky, napište nám je 
prosím FB poštou na naší stránce, 
formulářem na webu, nebo emai-
lem na mladianeklidnibreclav 
@gmail.com.

Bc. Jakub Matuška

Břeclavští jednali s vedením kraje 
o obchvatu i krajských silnicích

Vlakem do Poštorné

Vedení radnice se nebrání žád-
né myšlence, která by přispěla 
ke zlepšení dopravní situace ve 
městě, a  proto nezavrhuje ani 
myšlenku na zapojení vlaků do 
systému městské hromadné do-
pravy. „S nápadem na využití že-
lezniční trati přišel před časem na 
komisi cestovního ruchu radní Li-

bor Nazarčuk, který se inspiroval 
v zahraničí. Jedna věc je ale dobrý 
nápad, druhá pak realizace, která 
bude byrokraticky dost složitá. 
Pokud se to ale ukáže jako reál-
né, pak by se město této variantě 
městské hromadné dopravy urči-
tě nebránilo,“ uvedl místostarosta 
Svatopluk Pěček.�  

Město se novým nápadům nebrání
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Níže jsou uvedeny problé-
my, které vyplynuly z veřejné 
diskuse s Vámi, které proběh-
lo 25. 5. 2017 na Domu školství 
Břeclav. 

Vážení spoluobčané, dostává 
se Vám do rukou anketní lístek, 
který obsahuje problémy i příle-
žitosti naformulované na Fóru 
Zdravého města a místní Agen-
dy 21. Zajímá nás Váš názor a tak 
prosíme, abyste označili maxi-
málně 2 problémy (příležitosti), 
které považujete za nejaktuál-
nější právě Vy a  jejich řešení by 
podle Vašeho názoru mělo být 
upřednostněno. 

Problémy (příležitosti) ne-
jsou řazeny dle důležitosti – tu 
jim dáte Vy svým hlasem! 

Termín odevzdávání je 31. 8. 
2017. Dotazník můžete odevzdat 
na podatelně budovy Městské-
ho úřadu. Dále jej můžete vyplnit 
elektronicky:
https://www.survio.com/survey/ 
d/U7Q3S6Q1E6U5J9C4E

ANKETA - FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA A MA21

Naletěli jste šmejdům?  
Přijďte si pro radu

Městská policie Břeclav pravidelně a dlouhodobě varuje před 
riziky podomního a pouličního prodeje, předváděcích akcích 
a informuje o fintách či kličkách, které tato sorta lidí ve snaze si 
vydělat, používá. V případech, kdy lidé naletí, mají pochybnosti 
o uzavřené smlouvě nebo neví, zda a jak od smlouvy bezsankč-
ně odstoupit, jsou jim BEZPLATNĚ k dispozici spotřebitelští om-
budsmani Ing. Svatava Vyhnálková a Mgr. Petr Morc z Městského 
úřadu Břeclav (tel: 519 311 348 a 519 311 315). � (zno)

1. Další spojení centra s Poštornou (bez návaznosti na plánovaný obchvat).  

2. Koncepční péče o důležité městské parky.  

3. Modernizace Domova seniorů.  

4. Oprava havarijního stavu Azylového domu.  

5. Oprava stávajícího či výstavba nového Kulturního domu v centru města.  

6.
Osvěta místních zaměstnavatelů pro zaměstnávání lidí se zdravotním a duševním 
onemocněním.

 

7. Podpora a motivace využívání MHD a cyklodopravy (MHD zdarma).  

8. Podpora environmentálního vzdělávání.  

9. Prošetření podnětu občanů na znečišťování ovzduší od místních firem (St. Břeclav).  

10. Přístup trenérů k mládeži na MSK Břeclav.  

11. Špatná zpětná vazba ze strany úřadu na stížnosti a podněty.  

12. Větší osvěta městského spotřebitelského ombudsmana.  

13. Vybudování amfiteátru.  

14.
Zajištění dostatečného počtu kvalifikovaných odborníků ve zdravotnictví (revmatologie, 
psychiatrie).

 

15. Záchrana stávající pobočky SVČ Duhovky na sídlišti Na Valtické.  

16.
Zelená parkoviště – propustná dlažba, zasakování dešťové vody v místě parkoviště, 
výsadba vzrostlých stromů.

 

Vyplněný anketní lístek můžete zaslat také na e-mail marketa.pavuckova@breclav.eu. S výsledkem budete seznámeni 
prostřednictví měsíčníku Radnice, na FB a webu města Břeclav. Děkujeme za zájem o naše město a váš čas. 
Informace: Bc. Pavúčková Markéta, koordinátorka projektu Zdravé město a MA21, tel.: 519 311 451



Nemovité věci se nachází na 
sídlišti Na Valtické v Charvátské 
Nové Vsi (pozemek p.č. 2103/9 
o výměře 385 m2, jehož součástí 
je stavba bez č. p./č. e. a pozemek 
p. č. 2103/8 o výměře 12 m2). Ob-
jekt je bývalou kotelnou, v sou-
časné době je nevyužívaný, je 
odpojený od veškerých sítí, je ur-
čen pro účely poskytování slu-
žeb občanské vybavenosti, není 
určen k umístění výherních hra-
cích automatů a  jiných technic-
kých herních zařízení. Nemovité 
věci se nabízí minimálně za cenu 
800 000 Kč. Podrobnější informa-
ce o prodeji lze získat na tel. čísle 

519 311 386 (Lenka Starnovská). 
Zájemci o  nabízené nemovité 
věci mohou podávat své nabídky 
na adresu: Městský úřad Břeclav, 
nám. T. G. Masaryka 42/3, PSČ 
690 81, odbor majetkový, Lenka 
Starnovská, a to do 31. 7. 2017 do 
16:00 h. Nabídky budou přijímány 
v zapečetěných obálkách, ozna-
čených ,,nabídka – bývalá kotel-
na G-17 – NEOTVÍRAT“. Nabídky 
musí obsahovat výši nabízené 
ceny a způsob využití nemovitos-
tí. Prohlídku nemovitých věcí lze 
uskutečnit na základě tel. domlu-
vy – tel. č. 519 311 209, 731 428 
206 (Vítězslav Vala). � (om)

Město prodává bývalou kotelnu
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Socha svatého Floriána je 
po rekonstrukci opět ozdobou 
kostelní zahrady v Poštorné.

Sochu věnovali obci v  roce 
1909 manželé Gajdošovi, po-
stupně na ní ale hlodal zub času 
a její stav se stále zhoršoval. Po-
tomci dárců, vnukové a vnučka, 
proto iniciovali její rekonstrukci, 
kterou také financovali společ-
ně s břeclavskou radnicí. Rekon-
strukce se ujal Pavel Doležal, 
člen Sdružení břeclavských vý-
tvarníků. A  jeho úkol nebyl vů-

bec jednoduchý, socha byla ve 
velmi špatném stavu, navíc jí 
některé části úplně chyběly. Na 
několika místech bylo dokon-
ce patrné poškození střelami 
z doby II. světové války.

Nakonec se ale dobrá věc 
podařila a  v  neděli 18. června 
novotou zářící sochu posvětil 
poštorenský farář Łukasz Andr-
zej Szendzielorz. Na slavnosti 
nemohli chybět ani poštorenští 
hasiči, jejichž patronem je právě 
svatý Florián.� (juh)

Svatý Florián je jako nový

Po uzávěrce Radnice odstar-
tovali dva mladí dobrodruzi na 
epický road trip až k hranicím 
Číny. Slavnostní start hostila 
břeclavská Cyklosféra za pod-
pory mediálního partnera měs-
ta Břeclavi. Se svým přes 30 let 
starým veteránem BMW chtějí 
Adam Stohanzl (22) a Jaromír 
Toncr (24) zvládnout i  legen-
dární vysokohorskou silnici Pa-
mir Highway. 

Češi jsou po celém světě známí 
pro své velkolepé automobilové 
výpravy už od dob první republi-
ky. Poslední roky navíc dokazují, 
že svět lze objet opravdu čímkoliv. 
Třeba trabantem.  Adam Stohanzl 
(22) a Jaromír Toncr (24) z břec-

lavského regionu jsou připrave-
ni všem ukázat, že objet téměř 
čtvrtinu světa s BMW z roku 1982 
nebude problém. Plán cesty vede 
přes téměř 20 zemí. 

Břeclavan s kolegou z Bořetic 
tak navštíví třeba kazašský Grand 
canyon který je neméně působi-
vý než ten americký anebo Pe-
kelnou bránu v Turkmenistánu, 
kterou tvoří stále hořící kráter 
tvořený únikem přírodního zem-
ního plynu. „Původně jsme chtěli 
do Nepálu, ale při zjišťování infor-
mací jsme pochopili, proč cesto-
vatelé nejezdí přes Čínu. Průjezd 
touto zemí by stál asi čtyři sta ti-
síc korun,“ překvapili mladí dob-
rodruzi. 

Odhadovaná délka cesty je 
3 měsíce a strategie přežití není 
nijak složitá - spát se bude buď 
v autě anebo pod širákem. Kluci 
se zejména těší na kontakt s míst-
ními ve vesnických oblastech, je-
jichž pohostinnost je pověstná 
a v případě nouze by tedy neměl 
být problém se na místní obyva-
tele obrátit. 

Přípravy na takovou cestu si 
přitom vyžadují podrobné plá-
nování i dostatek finančních pro-

středků. „Podle propočtů 
jen palivo vyjde asi na pa-
desát tisíc korun, další 
nemalé peníze stojí víza. 
Celkové opravy vozidla 
tak, abychom ho považo-
vali za spolehlivé, spolkly 
téměř sto tisíc. Práci při-
tom nepočítáme,“ shodují 
se borci s tím, že část fi-
nančních nákladů pokry-
li sponzoři, většina jde ale 
z úspor obou cestovatelů. 

Na cestách př itom 
oba počítají se značnou 
improvizací. „Sehnat po-
drobnější mapové pod-
klady středoasijských 
států je u  nás prakticky 

nemožné, proto se mnohdy bu-
deme rozhodovat o přesné trase 
až během cesty,“ doplňují. 

Pokud chcete sledovat puto-
vání Adama a Míry, nenechte si 
ujít jejich facebookovou stránku 
Bavorákem světem, kde najde-
te čerstvé zážitky a videa z cest.  
https://www.facebook.com/ba-
vorakemsvetem/?fref=ts. O cestě 
obou dobrodruhů budeme infor-
movat také na facebooku města 
a ve zpravodaji. � (dav)

Z Břeclavi odstartovali k hranici Číny

Benefiční veřejná cyklo tour 
Josefa Zimovčáka dorazila v pá-
tek 9. června odpoledne také do 
Břeclavi. 

Více než stodvacetičlenný 
peloton přivítal starosta Břec-
lavi Pavel Dominik na pěší zóně 
před obchodem Josefa "Fati" Gr-
bavčice, který je, stejně jako Jo-
sef Zimovčák, milovníkem jízdy 
na historickém vysokém kole. Sta-
rosta se následně i s manželkou 
připojil k pelotonu, aby společně 
absolvovali zbytek etapy. 

Na kole dětem – nadační fond 
Josefa Zimovčáka na podporu on-
kologicky nemocných dětí, vznikl 
v roce 2010 jako benefiční sou-
část mezinárodního sportovního 
projektu Na kole dětem. Cílenými 
aktivitami se snaží rozšířit mož-
nosti solidarity, tolik potřebné 
finanční pomoci a podpory dětí 
v boji proti zákeřnému onemoc-
nění. Svojí činností se především 

zaměřuje na sportovní aktivity 
a zajištění rekondičních pobytů, 
které usnadňují dětem a jejich ro-
dičům překonávat traumata způ-
sobená těžkou nemocí.

Letošní cyklo tour vedla z Ústí 
nad Labem přes Mladou Bole-
slav, Vrchlabí, Ostravu a Otroko-
vice až do cíle v Rouchovanech. 
Na každé zastávce mohli míst-
ní přispět do kasičky, případně 
podpořit akci zakoupením cyk-
listických doplňků a  suvenýrů. 
Josef Zimovčák a  jeho družina 
najeli 1 283 kilometrů, zastavi-
li se v 61 městech a obcích, ko-
lik jich projeli asi ani nemožno 
spočíst. Prodej suvenýrů vynesl 
123 tisíc korun, do kasičky bylo 
vhozeno 80 416 korun. Originální 
zvon s logem Na kole dětem od 
mistra zvonaře z Orlických hor 
pana Jana Šedy byl vydražen za 
20 43 korun. Další finance přines-
ly dary měst a obcí. � (juh)

Zimovčákův peloton 
přijel i do Břeclavi
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S prázdnou nepřijeli do Útulku pro opuštěná zvířata strážníci břec-
lavské městské policie. Tentokrát nepřivezli žádného odchyceného 
chlupáče, ale dárky v podobě pamlsků pořízených z finančních pří-
spěvků strážníků a dalších zaměstnanců Městské policie Břeclav. 
Připojili se tak k řadě jiných návštěvníků, kteří v rámci Dne otevře-
ných dveří zavítali do útulku, aby se seznámili nejen s jeho chodem, 
ale aby obdarovali zvířecími dobrotami pejsky, kteří dosud neměli 
moc štěstí na lidi.

Útulek pro opuštěná zvířata provozuje v Bulharech město Břeclav 
a strážníci do něj každoročně přivezou na stovku odchycených psů. Ač-
koli řada z nich se ke svému páníčkovi či paničce během pár dnů opět 
vrátí, stále zůstává nemalé množství těch, jež si o svém novém a šťast-
ném začátku psího života sní za mřížemi kotců. S pejsky, kteří právě na 
něj čekají, se můžete seznámit na stránce http://bit.ly/2tvDn9T. �(zno)

Letos v  čer v-
nu proběhl již XIV. 
roční k pres t iž-
ních rybářských 
závodů dvojic Ni-
ght Grand Pr ix 
Včelín 2017. Ry-
báři lovili od so-
botních 18 hodin 
do nedělního rána 
s následujícími vý-
sledky: První mís-
to si s osmatřiceti 
ulovenými kapry 
vybojovali Pavel 
Řezáč a  Radek 

Chromý. Druhé místo za pětatřicet ulovených kaprů putuje díky Sta-
nislavu Maňákovi a Pavlu Juříčkovi na Vsetínsko. Dvanáct ulovených 
kaprů stačilo Jiřímu a Jindřichu Králíkovi na třetí místo. Největšího 
kapra (101 cm) ulovil Pavel Řezáč. � (ds)

Na začátku června zamířily do břeclavské nemocnice davy dětí 
a  rodičů. Nikdo z nich ale nehledal lékařské ošetření, jejich cílem 
byla zábava na tradičním dětském dnu, který připravila nemocnice 
ve spolupráci s městem Břeclav. Spolu se složkami Integrovaného zá-
chranného systému se představila i břeclavská městská policie, která 
připravila pro děti vědomostní kvízy na téma bezpečnosti silničního 
provozu. Soutěžní úkoly si pro děti připravili také mladí fotbalisté MSK 
Břeclav. � (juh)

Rybáři a rybolov k Břeclavi neodmyslitelně patří už dlouhá deseti-
letí. Vždyť počátek historie sportovního rybářství v Břeclavi se datuje 
k 14. květnu 1922, kdy se konala v Dělnickém domě ustanovující val-
ná hromada za účasti 59 zakládajících členů.

Při příležitosti 95. výročí pozval na začátku června starosta Pavel 
Dominik členy výboru břeclavského spolku na radnici, aby jim spo-
lečně s místostarostou Jaroslavem Válkou poděkoval za jejich práci. 
Břeclavští rybáři se starají nejen o svůj areál u rybníka Včelín, ale také 
o ostatní vody v katastru města. Na základě dekretů Ministerstva ze-
mědělství ČR byly pobočnému spolku Břeclav svěřeny do užívání re-
víry Dyje 2,3 a 3A. Břeclavští rybáři se musí o tyto revíry řádně starat 
a také naplňovat zarybňovací plán. Tyto povinnosti jsou ze strany 
břeclavského spolku plněny velmi dobře. Rybáři se starají i o výchovu 
mladých členů, pořádají tradiční jarní a podzimní závody, Night Grand 
Prix Včelín a v polovině prázdnin také oblíbené Klobáskobraní. To le-
tošní se uskuteční v sobotu 29. července na Včelíně.�  (juh)

Na útulek přispěli i strážníci

Rybáři závodili přes noc

Den dětí v nemocnici

Rybářský spolek má 95 let

Díky Městské knihovně Břeclav a projektu LiStOVáNí se po Ro-
bertu Fulghumovi mohli Břeclavané po roce setkat s další hvězdou 
světové literatury. V  červnu totiž zavítal do břeclavské knihovny 
americký spisovatel C. D. Payne, kterého proslavila především série 
knih Mládí v hajzlu, dnes již osmidílná. Po scénickém čtení z několi-
ka Paynových knih v podání Věry Hollé a Jiřího Resslera následovala 
beseda s autorem a nemohla chybět ani autogramiáda. � (juh)

C. D. Payne přijel do Břeclavi
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Škwor, Wohnout, Man-
drage, Jiří Schmitzer, ale 
taky Walda gang nebo Cir-
cus Brothers. A  společně 
s nimi další skvělé kapely 
v červnu roztancovaly pro-
story podzámčí a zámecké-
ho nádvoří v Břeclavi hned 
na dvou pódiích. Tisíce lidí 
občas zchladily krátké deš-
ťové přeháňky, aby je hned 
na to zpražilo teplé letní 
slunce. Společně s kapelou 
Wohnout navíc návštěvníci 
pokřtili maskota Slavnos-
tí břeclavského piva čápa 
Bořka. Nechyběl bohatý vý-
běr piv, ale také chutných 
pokrmů a výtečných ham-
burgerů. � (dav)

Zaplněné podzámčí: Pivo a skvělá muzika

Také letos uspořádali zaměstnanci břeclavského Domova senio-
rů Zahradní slavnost. Děti si mohly zasoutěžit v několika disciplínách 
nebo si zahopsat ve skákacím hradě. Dechová hudba Zlaťulka potěšila 
nejedno ucho klientů domova a jejich rodin či blízkých, ale také ostatní 
návštěvníky. Na akci dorazili i lidé z okolí. A protože k dobré hudbě patří 
také dobré jídlo a pití, mohli klienti i návštěvníci ochutnat dobroty, které 
připravil kolektiv kuchyně Domova seniorů. � (ds)

Zahradní slavnost

Téměř 150 báječných mužů a žen na šlapacích strojích se v so-
botu odpoledne vydalo na trať 14. ročníku oblíbeného závodu kole 
s pevným převodem O dušu, který tradičně pořádá Slovácký krúžek 
Charvatčané.

Opět byly k  vidění pozoruhodné bicykly s  pevným převodem 
a ještě pozoruhodnější úbory závodníků, což ocenili i početní diváci 
v Charvátské Nové Vsi i po trati závodu. Trať dlouhou 23,1 km stejně 
jako vloni nejrychleji zvládl Bronislav Ševčík (38:14), druhý dojel Voj-
těch Svoboda (38:31) a třetí Daniel Vajbar (38:32). Mezi ženami byla 
nejrychlejší Olivie Fanturová z Prievidze (50:22). Nejstarším účastní-
kem byl Jan Václavek (ročník 1934). � (juh)

Dušu nikdo nevypustilHudební středy U Kapra 
7. ročník pravidelných letních koncertů pod širým nebem

Letní terasa Pod Zámkem, Zámecké náměstí 4, Břeclav

Začátky koncertů ve 20:17 h

středa 5. 7. - Kaprfest (letní kino ve sklepě, autorské čte-
ní, kapely Houpací koně, Helemese, Marius Dobra Band ad.)

středa 12. 7. - Letrourou (rock ń ŕoll, Brno)

středa 19. 7. - The Bladderstones (blues, Slaný)

středa 26. 7. - Dorota Nvotová s kapelou 
	            (alternative, folk, Bratislava - Nepál)

středa 2. 8. - Avlija (ethno, Brno, Břeclav)

středa 9. 8. - Madfinger (soul, jazz, Praha)

středa 16. 8. - Petr Kalandra Memory Band 
                              (folk, blues, Praha)

středa 23. 8. - Tom Jégr & Gang (rock, Brno)

středa 30. 8. - Jananas (intelektual pop, Praha)
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Práce ve společnosti E.ON v Břeclavi: 25.000 Kč
Pro naše Call Centrum v Břeclavi hledáme nové pracovníky zákaznické 
obsluhy. Pokud jste komunikativní, máte základní uživatelskou znalost PC 
a baví Vás samostatná práce, jste to možná vy, koho právě hledáme! Pra-
covní náplní je každodenní vyřizování telefonních a písemných (e-mai-
lových) požadavků zákazníků společnosti E.ON (nejedná se o  klasický 
aktivní telemarketing). 
Nástupní plat činí  19.950 Kč + roční bonus vy výši 41.300 Kč + 13. plat 
+ stravenky v hodnotě 95 Kč. Navíc Kolektivní smlouva společnosti E.ON 
poskytuje spoustu dalších výhod. Průměrná měsíční mzda činí více jak 
25.000 Kč. Pracovní doba je 8 hodinová. Místem výkonu práce je Břeclav, 
Lidická 129. Termín nástupu bude pravděpodobně k 1. 10. 2017.  

Školící proces:
Během prvních tří měsíců Vás naučíme všechny technické záležitosti 
a obsluhu informačních systémů. Projdete několika školeními, kde zdo-
konalíte své komunikační dovednosti a získáte pocit jistoty ve svém pro-
jevu. 

POŽADAVKY NA UCHAZEČE:
•  středoškolské vzdělání (maturita výhodou)
•  odpovídající hlasová dispozice a výslovnost
•  dobrá úroveň slovní a písemné komunikace
•  odpovědnost a preciznost
•  předpoklady pro týmovou práci
•  dobrá uživatelská znalost MS Office
•  samostatnost
•  ochota se dále vzdělávat
•  praxe v zákaznických kontaktních centrech výhodou 
•  základní znalost cizího jazyka výhodou

Pro více informací kontaktujte: 
Mgr. Zdeněk Čapka, E.ON Česká republika, s.r.o.,  

Cejl 42/44, 659 44 Brno, zdenek.capka@eon.cz, 545 142 466

www.moneta.cz  |  infolinka 224 444 555

Staňte se osobním 
bankéřem/bankéřkou 
MONETA Money Bank
v Břeclavi

Chcete-li se dozvědět více, navštivte www.moneta.cz/kariera 
nebo nás kontaktujte na tel.: 607 085 733 nebo e-mailu:
peter.balogh@moneta.cz

Baví-li Vás péče o klienty
a rádi zdoláváte nastavené cíle,
pak je tato pozice určena právě Vám.

CO VÁM NABÍZÍME?
• Zaměstnanecké výhody zahrnující příspěvek na stravování,  

penzijní pojištění a volnočasové aktivity, dny volna navíc atd.
•  Týden dovolené nad rámec zákona
•  Příležitost pro osobní i profesní růst a mnoho dalšího
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Dětský folklorní soubor Břeclavánek měl náročný začátek června. 
Těsně před jeho začátkem reprezentoval město Břeclav na slavnos-
tech partnerského města Andrychow. Břeclavánek  na pódiu ukázal 
naše zvyky a obyčeje, tance z Podluží, ale i z Kyjovska a Slovenska. 
Hned nato odjel Břeclavánek reprezentovat město na Mezinárodní 
folklorní festival do bulharské Montany, kde vystupovaly dětské sou-
bory z Ukrajiny, Jakutska, Chorvatska, Polska a domácího Bulharska. 
Za neutuchajícího potlesku mnohasethlavého publika si po vystoupení 
převzali vedoucí souboru Břeclavánek z rukou starosty města Monta-
na věcné ceny a dík za účast na tomto dětském festivalu. Břeclavánek 
děkuje všem sponzorům, bez kterých by si Břeclavánek nemohl účast 
na takovýchto festivalech dovolit. � (em)

Břeclavánek reprezentovalKochejte se na věži i v ní
Městské muzeum a galerie Břeclav zve do prostor zámecké 

věže na fotografickou výstavu Život v krajině staletých dubů, jejíž 
součástí je cca 50 fotografií od více než dvaceti autorů s témati-
kou ptačí fauny, hmyzu (brouků, motýlů, vážek, kobylek), korýšů, 
měkkýšů, ryb, obojživelníků, plazů i savců. Autoři se svými foto-
grafiemi snaží lidem odhalit skryté krásy jihomoravské lužní kraji-
ny a umožnit jim pochopit souvislosti, které vedly k tomu, že toto 
území patří z hlediska druhové pestrosti k nejcennějším v České 
republice. Výstavu připravilo Občanské sdružení Lužánek v čele 
s Filipem Šálkem. Podnikněte výstup na zámeckou věž a prohléd-
něte si krásné fotografie! Výstava potrvá do 1. října 2017.�  (jš) 

Středisko volného času Duhovka Břeclav, zdravé město Břeclav 

a  svaz tělesně postižených Břeclav vás zvou na výstavu 

výtvarných prací a fotografií, které byly pořízeny dne 1. 6. 2017 

na výtvarném happeningu pro „malé, větší, největší“ výtvarníky 

s názvem Namaluj a vyfotografuj břeclavský zámek. 
Výstava probíhá na Domě školství  a bude ukončena v září 2017.

Gééé. Virtuální červenozlatý 
parník prázdnin odtroubil konec 
školního roku. Je zajímavé, že pro-
stí plátci daně z nemovitostí ani se-
nioři ono melodické gé neslyšeli. 
Nezaznamenaly ho ani senzory 
v nozdrách lenivých bobrů či ouš-
ka kolpíků bílých. Slyšela to pouze 
prostá dítka školou povinná, stu-
denti středních škol a výrazně vy-
čerpaná množina pedagogů. Proč? 
Protože ti všichni se na dva měsíce 
volna těšili jak dítě na bonbónek. 

Je nezpochybnitelné, že i my 
jsme byli kdysi takovými natěše-
nými žáčky. Je pravda, že dnes 
máme my, důchodci, prázdniny 
až do konce života. Ano. Ale zase 
máme blíž k Lanžhotu. Na druhé 
straně nás může těšit, že se již pra-
cuje na nové obřadní síni. Ale už 
dost těch letních plkaček. Vždyť 
je léto. Léto jak má být. Vzduch 
voní koprem, opalovacími krémy 
a dobrodružstvím. Piva v předza-
hrádkách mají smetanově chladi-
vou čepici. Já si už po ránu dávám 
chladivý stříček. Veltlín a kohůtko-
vá vytváří perlivě inspirující kom-
binaci. Vydali jsme se tedy s mým 
věrným Beníkem na tradiční ranní 
procházku, u  Šopáče mne zdra-
ví usměvaví romští spoluobčané 
a spříznění důchodci. Strýc Arny 
pozorně skrápí chladnou vodou 
své zeleninové výpěstky. Jinde 
kdosi nabízí střešně a hrášek za 
astronomické ceny. Nekup to.  
Jdeme dál. Máme své tradiční za-

stávky. Společně se podíváme do 
koruny tulipánovníku u obchodní 
akademie. Stromu vysazenému 
na památku Bedřicha Kaněry, vý-
razné kulturní osobnosti našeho 
města. Poté se Beník bude věno-
vat trávníku na nábřeží Bedřicha 
Snetany. Pro většinu psů z našeho 
konce je to výborný internet. Do-
zví se tu vše podstatné. Kde hárají 
fenky, kam šel ten šiblý pitbul atd. 
Tak už to chodí. 

Poté jdeme pozdravit kačeny, 
lysky, labutě, racky a volavky po-
pelavé. S bobry jsme rozhádaní. 
Beníkovi totiž skolili jeho oblíbe-
nou čúrací vrbu. Poté kontrolu-
jeme stav a kvalitu vody v řece. 
Abych to upřesnil. Vodu z Dyje 
srká diagnosticky pouze moje čer-
né psisko. Já v létě srkám Kance. 
Ale stav vody v korytě Dyje mi dělá 
dlouhodobě vrásky na čele. Sotva 
začalo léto a už mají kačeny, ob-
razně řečeno, odraná bříška. Dyje 
vytváří celou řadu úplně nových 
ostrovů. Nezvedeně vystrkuje na 
nás měšťany kamenitý hřbet. Na 
světlo Boží lezou pozůstatky Bara-
novského mostu, kostry kol a kdo 
ví co ještě. Neprší, vody v korytě je 
namále a rybu aby člověk vyhlížel 
pomalu jak Vánoce. Tok milova-
ný  přejdeš poutníče aniž by sis 
smočil kolena. Povídám žertem 
místním počišťovačům: „Jestli 
to tak půjde dál, budete možná 
muset v budoucnu zametat i pod  
mosty.“ � Karel Křivánek

Trávník je skvělý internet
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Slovo ředitele  - ohlédnutí 
za prvním půlrokem 2017 
v knihovně

Pr vní horké dny letošních 
prázdnin máme za sebou, což 
znamená, že se nám rok 2017 
pomalu, ale jistě přehoupl do své 
druhé poloviny. Během prázdnin 
pro vás již tradičně připravujeme 
program na podzim a zimu a věř-
te, že se opět máte nač těšit. Než 
se nás ovšem podzim zeptá, co 
jsme dělali v  létě, rád bych se 
ještě ohlédl za první polovinou 
letošního roku. 

V rámci neustálého zlepšová-
ní služeb čtenářům jsme zavedli 
dvě nové služby – možnost do-
nášky do domu a  možnost od-
ložení dostupných knih, o  kte-
ré má čtenář zájem. Prodloužili 

jsme také výpůjční dobu u novi-
nek v  oddělení pro dospělé ze 
14 dní na jeden měsíc (bez mož-
nosti prodloužení). Výpůjční lhů-
ta u knih ze studovny se rovněž 
prodloužila z  jednoho týdne na 
celý měsíc. Věříme, že tyto změ-
ny přivítáte.

Hned v lednu nás čekala slav-
nostní událost, kdy se na Čes-
ké zemědělské univerzitě v Pra-
ze konala promoce absolventů 
Virtuální univerzity třetího věku 
a  poprvé mezi nimi nechybě-
ly ani absolventky a absolventi 
z Břeclavi. Virtuální univerzita si 
získala velkou popularitu a břec-
lavská studijní skupina patří mezi 
největší v celé republice. Zájem-
ci se mohli vzdělávat také na dal-
ších pravidelných kurzech, s vel-

kým ohlasem se setkal zejména 
kurz focení digitální zrcadlovkou 
a své posluchače si našel taktéž 
kurz osobního rozvoje.

Mezi stálice naší programové 
nabídky patří literární a hudební 
kavárny. Na nich jsme si připo-
mněli díla Freddieho Mercuryho, 
svůj životní příběh nám přiblížila 
paní Věra Sosnarová, která přeži-
la hrůzy gulagu, a zaposlouchali 
jsme se také do tónů nejslavněj-
ších filmových melodií. 

V rámci cyklu přednášek 
Cesta nejen ke hvězdám jsme 
v knihovně opět přivítali nejvý-
znamnější české vědce z  ně-
kolika oborů. S  imunologií nás 
seznámila prof. Blanka Říhová, 
o vzniku života přednášel prof. 
Václav Pačes a o úspěších a ne-
úspěších vědy v oblasti astrono-
mie prof. Petr Kulhánek. 

Vážným společenským té-
matům se věnoval náš Free Film 
Fest, který probíhal od ledna do 
února každé první úterý v měsí-
ci. Veselejší nálada pak byla na 
představeních z cyklu Listování, 
v  jehož rámci nás v  červnu na-
vštívil také autor světového best-
selleru Mládí v hajzlu C. D. Payne. 

Zkrátka nepřišli ani milovníci 
výtvarného umění. V naší Galerii 
na schodech bylo možné zhléd-
nout díla břeclavských výtvar-
níků Lenky Neuhauserové a Li-
bora Juřeny.

V oblasti sociálních sítí přibyl 
k našim profilům na Facebooku 
a Instagramu také profil na You-
tube, zde se můžete podívat na 
knižní novinky a videopozvánky 
do knihovny. 

Jak je vidět, k pestré nabídce 
knih jsme pro vás připravili také 
pestr ý doprovodný program, 
který bude pokračovat i o a po 
prázdninách. My už se těšíme na 
vaši návštěvu.

Mgr. Marek Uhlíř
ředitel knihovny

Prázdninová výpůjční doba
V prázdninových týdnech pla-

tí ve všech provozech hlavní bu-
dovy knihovny na ulici Národ-
ních hrdinů 9 normální půjčovní 
doba, z provozních důvodů bude 
ale každý pátek pro veřejnost 
zavřeno. 

Na pobočce v Poštorné bude 
o prázdninách otevřeno v pon-
dělí a ve čtvrtek od 9 do 12 hodin 
a od 13 do 18 hodin. Na pobočce 
v Charvátské Nové Vsi bude ote-
vřeno v pondělí od 10 do 12 ho-
din a od 13 do 18 hodin a ve Staré 
Břeclavi v úterý od 10 do 12 hodin 
a od 13 do 18 hodin.

Prázdniny v dětském oddělení
Pro dětské čtenáře jsme opět 

připravili  oblíbené Prázdninové 
týdny v dětském oddělení. Ten 
první proběhne od 17. do 20. čer-
vence , druhý pak od 14.  do 
17. srpna. V těchto týdnech bude 
dětské oddělení otevřeno v pon-
dělí a ve čtvrtek i dopoledne od 
9 do 12 hodin. Děti se mohou těšit 
na Dopoledne s Kinectem, kni-
hovnickou dílnu s vyráběním, 
soutěže a promítání pohádek.

MojeID v knihovně
Břeclavská knihovna zpřístup-

nila pro širokou veřejnost novou 
bezplatnou službu – validaci účtu 
mojeID. MojeID je služba, která 
vám umožní přihlášení na vaše 
oblíbené webové stránky  z kte-
réhokoliv počítače, tabletu nebo 
mobilního zařízení bez zbyteč-
ných přihlašovacích jmen a hesel. 
Díky této službě vám stačí jen jed-
no jméno a heslo, čímž následně 
ušetříte čas při vyplňování regis-
tračních formulářů u každé nové 
služby, kterou chcete použít. V do-
spělém oddělení knihovny vám 
během několika minut zajistíme 
bezplatné ověření vašich identi-
fikačních údajů. Bližší informace 
naleznete na www.mojeid.cz   (jč)

Galerie 99 pro čas prázdnin, 
pro čas léta pořádá výstavu ob-
razů Krásy našeho kraje. Obrazy 
Antonína Vojtka a jeho přátel bu-
dou k vidění od úterý 11.7. 2017. 
Na setkání v době od 14 –17 hodin 
malíř A. Vojtek zasvětí přítomné 
do tajů krajiny a představí obra-
zy Fr. Hodonského, Ant. Stojáka, 
V. Komarova, J. Keperta. Přijďte 
na netradiční zahájení výstavy 
s přípitkem, která bude trvat do 
konce prázdnin.

Galerie 99 pořádá ve spolu-
práci s MMG Hustopeče výstavu 
VELIKÁNI. Výstava potrvá do 27. 
srpna 2017 a  jistě vás zaujmout 
originály umělců jako jsou Čapek 
Josef, Kotík Pravoslav, Kubišta Bo-
humil, Janoušek František, Kal-
voda Alois, Mucha Alfons, Tichý 
František a další.

Zveme vás do Prahy! Antonín 
Vojtek dostal pozvání od České-

ho rozhlasu Pra-
ha na Vinohradské 
12, aby vystavil 
svá díla ve dvou 
prostorách gale-
rie rozhlasu. Před-
staví Krajinu pod 
Pálavou a  obra-
zy Odjinud. Pro 
vernisáž, která se 
uskutečnila v pon-

dělí 3. července v 17 hodin, bude 
připraven nový filmový dokument 
o geometrické abstrakci.

Pro radost – kolektivní vý-
stava byl v  Galerii 99 zahájena 
14. září v 17 hodin. Proč pro ra-
dost? Protože radosti není nikdy 
dost! Malíři přistoupili k výstavě 
s optimismem a chtějí radost roz-
dávat a sdílet.

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdyko-
liv- 519 372118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul. J.Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon. 

Novinky sledujte na www.voj-
tek-av.com nebo na facebooku.

Městská knihovna Břeclav informuje

Pozvánka na setkání s léčitelem 
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům Domus), dv. č. 17
Témata: Léčení alergie, plic a dýchacích cest.  

Léčení páteře a pohybového ústrojí  
12. července 2017  od 18 do 20 hod..

Vstupné dobrovolné, nutná rezervace 732 613 853
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Středa 5.7. ve 20:00 ve 3D 
čtvrtek 6.7. v 17:00 ve 3D a ve 20:00 ve 2D 

PIRÁTI Z KARIBIKU: 
SALAZAROVA POMSTA 

Dobrodružný,	komedie,	USA,	2017,		
DABING,	přístupný,	130	min.,	120,-/140,-Kč	

 
Pátek 7.7. v 17:00 ve 2D a ve 20:00 ve 3D 

Sobota 8.7. v 17:00 ve 3D a ve 20:00 ve 2D 

SPIDER-MAN: 
HOMECOMING 

Akční,	dobrodružný,	USA,	2017,	
	DABING,	133	min.,	příst.	133min.	130,-/150,-Kč	

 
 
 

Vážení	návštěvníci	,	
přes	prázninové	měsíce		

v	kině	Koruna	
NEBUDE	PROMÍTÁNÍ.	

	

Důvodem	jsou	opravy	prováděné	
městem	Břeclav,	které	souvisí	se	

zlepšením	komfortu	návštěvníků	kina.	
	

Tato	nucená	pauza	vám	všem,	
kteří	k	nám	do	kina	Koruna	chodíte,	

přinese	mnoho	změn:	
	především	klimatizované	kino,		
nový	web	a	komfortnější	způsob	
rezervace	a	prodeje	vstupenek.	

	
První	promítání	plánujeme	na	

poslední	prázdninový		
-	první	zářijový	víkend.	

	
Věříme,	že	dvouměsíční	přestávku		
plně	vynahradí	zvýšení	komfortu.	

	
	

Těšte	se	do	kina,	těšíme	se	na	vás...	
Vaše	Koruna	

	
Sledujte	informace	na		

FB		
a	www.kinobreclav.cz	

	
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEDPRODEJ A REZERVACE VSTUPENEK:  
ÚT-PÁ:  /od 29.8./ 

10:00 – 12:00 a 15:00 - 20 SO: 17:00 – 20:00 
nebo e-mail: kinobreclav@seznam.cz 

 
 
REZERVACE NA FILM KONČÍ: 30 min. před filmem 

NA OSTATNÍ AKCE: 5 DNŮ OD REZEVACE 
 

 
Pátek 1.9. v 15:00 

EMOJI VE FILMU 
Film vás poprvé zavede do tajného světa uvnitř 
vašeho mobilu. V aplikaci pro zprávy se ukrývá 

Textopolis, metropole, ve které žijí vaši oblíbení Emoji 
v naději, že se jednou dostanou do zprávy… 

Animovaná,	dobrodružná,	komedie,	USA,	2017,	
DABING,	přístupný,	100	min.,	110,-/130,-Kč	

 

Pátek 1.9 v 17:30 ve 3D 
HURVÍNEK 

A KOUZELNÉ MUZEUM 
Hurvínka čeká největší dobrodružství v životě, při 
němž musí prokázat chytrost, šikovnost, odvahu a 

smysl pro přátelství, aby zachránil ´taťuldu´,  
ale i kouzelné muzeum a celé město z nadvlády 

zločinného Pána loutek. 
Animovaná	komedie,		Česko,	2017,	DABING,	
přístupný,	85	min.,	85	min.,	130,-/150,-	Kč	

 

NOVÝ FILM SVĚRÁK - SVĚRÁK 
 

Pátek 1.9. ve 20:00 
PO STRNIŠTI BOS 

Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe 
z filmu Obecná škola. Nyní jsme však v Protektorátu, 
kdy je rodina osmiletého Edy donucena vystěhovat se 

na venkov. Eda má nelehký úkol: najít a obhájit své 
místo v klukovské partě, jejíž svět je naprosto odlišný 

od jeho městského… 
Režie: Jan Svěrák. Hrají: Ondřej Vetchý, Tereza 

Voříšková, Jan Tříska, Alois Grec. 
Drama,	komedie,	historický,	Česko,	2017,	

přístupný,	111	min.,	130,-	Kč	
 

Sobota 2.9 v 17:00 a 20:00 
PO STRNIŠTI BOS 

Drama,	komedie,	historický,	Česko,	2017,	
přístupný,	111	min.,	130,-	Kč	

 

 

Neděle 3.9. v 10:00 
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 

Po událostech prvního filmu musí veverčák Bručoun 
se svými přáteli zabránit starostovi Oakton City 
zbourat jejich domov kvůli plánované výstavbě. 
Animovaná,	komedie,	Kanada,	USA,	2017,	

DABING,	přístupný,	120,-Kč	
 

Neděle 3.9. v 15:00 
HURVÍNEK 

A KOUZELNÉ MUZEUM 
Animovaná	komedie,		Česko,	2017,	DABING,	

přístupný,	85	min.,	110,-/130,-	Kč	
 

Neděle 3.9. v 17:30 ve 3D 
EMOJI VE FILMU 

Film vás vůbec poprvé zavede do tajného světa uvnitř 
vašeho mobilu. V aplikaci pro zprávy se ukrývá 

Textopolis, bujná metropole, ve které žijí vaši oblíbení 
Emoji v naději, že se jednou dostanou do zprávy… 
Animovaná,	dobrodružná,	komedie,	USA,	2017,	
DABING,	přístupný,	100	min.,	130,-/150,-Kč	

 

Neděle 3.9 ve 20:00 
PO STRNIŠTI BOS 

Drama,	komedie,	historický,	Česko,	2017,	
přístupný,	111	min.,	130,-	Kč	

 

 

PODZIMNÍ PŘEDSTAVENÍ V KORUNĚ 
/předprodej zahájen/ 

	

21.10.	v	19:00	

SLET BUBENÍKŮ 
 

"DARK SIDE OF THE GROOVE" 
Již pošestnácté bude republikou křižovat ojedinělý 
putovní koncert - festival Slet bubeníků. Jen jednou 

do roka se sejde parta bubeníků, aby nadchla 
publikum každého věku a vyznání. Kromě bicích, 
bubnů, perkusí, hlasů a zvuků se letos do sestavy 

dostal i neobvyklý hudební bicí nástroj: cymbál. 
 

Pavel FAJT - Miloš VACÍK 
Pavel KOUDELKA -Tomáš REINDL 

Ondřej ANDĚRA - Petr GABLAS 
 

	

26.10.	v	19:00	

LIGA PROTI 
NEVĚŘE 

 

Režie: Zdeněk PODSKALSKÝ 
Komedie s detektivní zápletkou, tak by se dala 

charakterizovat tato divadelní inscenace  
- žena a její milenec, vracející se manžel,  

další žena hledající svého manžela. 

hrají: 

IVO ŠMOLDAS 
VERONIKA NOVÁ - MICHAELA KUKLOVÁ 

	

7.11.	v	19:00	

RADUZA  
s kapelou 

Zpěvačka, písničkářka, skladatelka, 
multiistrumentalistka, tentokráte s kapelou... 

 

 

22.11.	v	19:00	

MINIPÁRTY 
 

KAREL ŠÍP 
ALOIS NÁHLOVSKÝ 

Minipárty je zcela nová zábavná talk show,  
která je volnou alternativou velmi úspěšného 

televizního pořadu Všechnopárty. Oba pořady pojí to 
nejdůležitější – osoba moderátora, komentátora a 
baviče Karla Šípa, který se svým hostem Josefem 
Aloisem Náhlovským ve volném dialogu proberou 

umělecké začátky této ikony českého humoru, jeho  
zážitky ze studentských let a spoustu dalšího. 

	

	

13.12.	v	19:00	

TCHÝNĚ NA ZABITÍ 
 

Hra je o vtazích mezi tchýní a zetěm,  
snachoua tchýní, mezi matkou a dcerou, 
 synem a matkou, mezi mladými manžely  

a konečně (a hlavně) mezi tchýněmi samotnými. 
Nenechte si ujít další řachandu,  
navíc okořeněnou duchařinou. 

hrají: 
 

LUCIE ZEDNÍČKOVÁ - MARTIN KRAUS 
ANNA KULOVANÁ - DANA HOMOLOVÁ 

 

 
 
 

PRVNÍHO ZÁŘÍ ZAČÍNÁME  
S DÁRKEM PRO ŠKOLÁKY: 

 

ZA KAŽDÉ KOUPENÉ DVĚ 
VSTUPENKY DOSTANETE  

TŘETÍ ZDARMA!!! 
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Milovníci florbalu si na Moravské dny dali dostaveníčko na břec-
lavském zimním stadionu, kde se konal Memoriál Ivana Blaha. Mezi 
deseti týmy byl nejlepším hráčem vyhlášen Robert Machovský, nej-
lepší hráčkou Aneta Göndörová a nejlepším brankařem turnaje se 
stal Tomáš Havelka. Celkové prvenství patřilo Divokým bizonům. 

Memoriál patřil Divokým bizonům

Pro Břeclav na konci června 
skončila nejúspěšnější inlinová 
sezona. Dva ze tří přihlášených 
týmů se probojovaly až do finá-
lového klání do přerovské MEO 
arény. V extralize juniorů se v pře-
rovském dresu prosazovali také 
tř i břeclavští hráči. Břeclava-
né F. Král v brance a M. Göndör 
a J. Abazaj se prezentovali velmi 
dobře a vysloužili si pozvánku na 
přípravný kemp juniorské repre-
zentace ČR, kde budou bojovat 
o nominaci na zářijové Světové 
hry v kolečkových sportech, kte-
ré se budou odehrávat v Číně.

Mladší žáci měli postup do 
finálových bojů jasný už před 
svým posledním turnajem. Na 
domácí ploše jej potvrdili třemi 
výhrami a postoupili tak přímo, 
z prvního místa skupiny východ, 
do semifinálového klání. V semi-
finále Břeclavané porazili Hořo-
vice. 

Ve finále je čekali IHC Devils 
Zlín. Už v 15. vteřině se obranou 
soupeře prosmýkl Š. Juř ička 
a Lvy dostal do vedení. Zlínským 
se ale vzápětí podařilo vyrovnat. 
Po dramatických přestřelkách, 
kdy další zvýšení Břeclavských 
Ďáblové opět dorovnali, se zá-
pas blížil ke konci. Lvi nevyužili 
6 minut před koncem přesilov-
ky a znervózněli, když je Ďáblo-
vé tlačili. Výsledek rozetnulo až 
prodloužení, kdy po tyčce a pře-
silovce konečně skončil puk 
v bráně Zlína a Břeclavané si tak 
odvezli titul mistra ČR. Medai-
le předal Lvům olympijský vítěz 
v  akrobatickém lyžování A. Va-
lenta.

Titul získal tým ve složení: 
brankář P. Žurek, v poli O. Hykl, 
Š. Juřička, A. Abazaj, M. Chaloup-
ka, P. Hyža, J. Mácha, L. Sokola, 
M. Zapletal a R. Rusnák. Trenérské 
duo R. Lenkovič a L. Kocúr.� (mz)

Tým Gunners Břeclav se po-
malu zabydlel v první lize billi-
ard hockey – šprtce a  oťukává 
zkušené prvoligové týmy ve slo-
žení: Nejmladší kapitán v 1. lize 
Simon Kaňa, dále Matouš Louč-
ka, mladičký talent Matěj Krmí-
ček, nejmladší hráč prvoligové 
historie Honza Doležal, nehrající 
trenér Jan Kocáb a dále Ladislav 
Šustáček, Vojta Brauner a Jaro-
mír Skokan. Zároveň Břeclava-
né hrají i druhou ligu, kde si drží 
skvělé 4. místo s mladou sesta-
vou ve složení Andrej Fiala, Tibor 
Dunka a Erik Stohanzl.

Břeclavan Simon Kaňa mimo 
jiné ovládl mezinárodní turnaj 
Slovakia open v  Trenčíně, kde 
zvítězil mezi Slováky, Čechy, 

Poláky, své zastoupení mělo 
i  Švédsko. V  současnosti navíc 
Břeclavané vedou Český pohár 
– Simon Kaňa v  juniorech, Ma-
těj Krmíček ve starších žácích 
a Tomáš Vymyslický v mladších 
žácích.

Břeclavané si výborně vedou 
i v Air hockey, kdy se na meziná-
rodním turnaji Czech open mezi 
52 účastníky z celé Visegrádské 
čtyřky (ČR, Slovensko, Maďar-
sko a Polsko) probojoval po dra-
matických zápasech do play off 
Simon Kaňa a po bojích na Kaňu 
ve finále čekal mistr ČR juniorů 
Jan Kusý z Mostu. Toho Kaňa de-
klasoval a výhrou 7:5 tak celkově 
zvítězil. Desátý skončil Loučka, 
26. Doležal. � (sk)

Mistři ČR jsou letos z Břeclavi

Břeclavský šprtec „jede“

1.	 Divocí bizoni
2.	 Bratři v triku
3.	 FBC DN Revivals
4.	 HC Náš team

5.	 Moravia team
6.	 FBC Notorics
7.	 Bejkárna u Vola
8.	 Tigers

9.	 Tatra team
10.	 HC Dorost

(dav)

Konečné pořadí turnaje:
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NOHEJBAL
Termín konání: 10. 6. 2017

Místo konání: Břeclav, 

Haškova, Esko club

Registrace nutná na 

www.breclavskyboj.cz

max. 20 týmů – 2 hráči

Start: 10.00 hod.

MÍČ U SPLAVU
Míčový 4boj – Volejbal, Nohejbal, 

Badminton, Tenis
Termín konání: 22. 7. 2017

Místo konání: Břeclav, Haškova, Esko club

Registrace nutná na www.breclavskyboj.cz

max. 20 týmů – 2 hráči

Prezentace: 7.00 hod. 

Start: 7.30 hod.

clavuuttnnnáá na 
ee nnuu

wwwůů – 2 hráččii

ýýmmůů 

maxx..  2200  ttýý
ee:

PPrreezzeennttaaccee 000 hhoodd. 
 7.

SSttaarrtt::
hoodd.

 77.330 h

 MAN 2017
10. ročník Břeclavského triatlonu

Termín konání: 15. 7. 2017
Místo konání: Břeclav, Haškova, Veslařský klub

Prezentace: 8.00–10.00 hod.

Start: 10.30 hod.Kategorie: Jednotlivci / Štafeta

V kategorii štafeta můžete absolvovat 

jen jednotlivé části triatlonu jako tým.

Délky tratí:– plavání (600 m)– cyklistické kolo (30 km)
– běh (5 km)Podrobné informace 

a registrace nawww.breclavskyboj.cz

ým.

POBĚŽÍME, UVIDÍME…

Termín konání: 19. 8. 2017

Místo konání: Břeclav, Pod Zámkem 

u pivovaru

Prezentace: 14.00–15.00 hod.

Start: 15.30 hod.

Délky tratí:

21 km – půlmaraton

10 km

5 km

Podrobné informace a registrace na

www.breclavskyboj.cz

www.breclavskyboj.cz

BŘECLAVSKÝ BOJ

bistro / ubytování / servis / půjčovna / prodej kol

MSK přijme  
TRENÉRY FOTBALU

Fotbalový klub MSK Břeclav hledá pro novou sezónu

2017-2018 trenéry mladých fotbalistů 

ročníku 2007 a mladších.

Zajistíme vyřízení trenérské licence.

V případě zájmu volejte č. 604181003 (p. Mlátilík).

Veterinární klinika
Poštorná
Břeclav – Poštorná, J. Fučíka 63
MVDr. Michal Nesňal

Ordinační hodiny:
Po–Pá: 9.00–12.00 14.00–18.00
Po dohodě i mimo ordinační hodiny

www.veterina-postorna.cz

773 691 241

VetEssentials

*Platí loajální program 5+1.

EXKLUZIVNÍ VETERINÁRNÍ KRMIVO

Za nákup 7+ kg balení 
Hill's VetEssentials, 
získáte krásný plechový 
barel zdarma*

Ivan Hlinka Memorial Cup 
startuje 7. srpna

Ani letos nepřijdete o největší sportovní událost roku. 
Už 27.  ročník tradičního letního turnaje osmnáctiletých 
Memoriál Ivana Hlinky je na programu od 7. do 12. srpna 
2017 a fanoušci v Břeclavi a Bratislavě se mohou opět těšit 
na souboje těch nejlepších výběrů do 18 let.

V české skupině bude kromě domácího výběru, který 
obhajuje loňské prvenství, bojovat Spojené státy, Švéd-
sko a Švýcarsko. Slováci vyzvou Kanadu, Finsko a Rusko. 
Do bojů o medaile postoupí první dva nejlepší celky z kaž-
dé skupiny. Týmy umístěné na třetích a čtvrtých místech 
se utkají mezi sebou o umístění. Před startem samotného 
turnaje se 5. srpna utká v přípravném utkání Česká repub-
lika s Kanadou.

Rozpis zápasů

Pondělí 7. srpna 
15.30 USA - Švédsko 
19.00 Česko - Švýcarsko

Úterý 8. srpna 
15.30 Švýcarsko - USA 
19.00 Česko - Švédsko

Středa 9. srpna 
15.30 Švédsko - Švýcarsko 
19.00 Česko - USA

Pátek 11. srpna
Utkání o 5. - 8. místo
Semifinále

Sobota 12. srpna
Finále a utkání o 3. místo

www.kia.com

Zcela nová Kia Rio. Váš život. Vaše pravidla.

Stvořena, aby si získala pozornost. Jejím sportovním liniím 
a svůdným křivkám je těžké odolat. Kromě suverénního 
vzhledu nadchne také skvělým designem interiéru 
a nejnovějšími chytrými technologiemi. Díky nim je její řízení 
bezpečnější i zábavnější. Zamilovat se do auta na první pohled 
nebylo nikdy tak snadné.

Středem pozornosti.
Kdekoliv se objevíte.

Jen za 2990 Kč měsíčně
a servis 3 roky zdarma*

AGROTEC a. s., Lidická 123
690 02 Břeclav, Tel.: 519 327 143
E-mail: kia.breclav@agrotec.cz, www.agrotecauto.cz

Kia Rio: kombinovaná spotřeba 4,4–6,1 l/100 km. Emise CO2 107–140 g/km. Vyobrazení vozů je pouze 
ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com nebo 
kontaktujte svého prodejce Kia.

@AgrotecKiaBreclav

KIA_inz88x131.indd   1 20.3.2017   12:12:11
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CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

H o r ké p o č a -
sí neodradilo de-
sítky posádek od 
účasti na tradičním 
Břeclavském dra-
kovi. Dračí závody 
na řece Dyji láka-
jí každoročně stá-
le více účastníků. 
Letos se zúčastnilo 
závodů rekordních 
27 posádek. Prven-
ství na dvoustovku 
patřilo týmu Fitness Electric, na kilometr byli nejlepší Pinkalovi draci. 
Více o břeclavském drakovi a kompletní výsledky naleznete na http://
dracilode.svkbreclav.cz/. � (dav)

Na kontrolních závo-
dech v Račicích opět úřa-
dovali veslaři z Břeclavi. 
Dalibor Neděla s Alešem 
Pospíšilem zvítězili ve 
dvojce bez kormidelníka 
v testování juniorské re-
prezentace.

Jejich forma zraje jako 
víno. V Hoříně na vytrva-
lostním mistrovství ČR 
skončili patnáctí, týden po dubnovém soustředění se konaly kontrol-
ní závody, kde jim patřila sedmá pozice, a nyní po dalším soustředění 
již kralovali. V jízdě na čas i v přímém souboji s nejlepšími soupeři vždy 
zvítězili. V neděli následovaly závody na čtyřce bez kormidelníka, kde 
také zvítězili, společně s veslaři z Loun.

Těmito výkony se Neděla a Pospíšilem nominovali na srpnový Svě-
tový pohár juniorů, který se bude konat v belgickém Hazewinkelu. Zúro-
čili tak svou tréninkovou píli, kterou koordinuje jejich trenér Josef Akai 
z Olympijského centra v Račicích. Oba za ním občas jezdí na soustředě-
ní, kde se vždy technicky i výkonnostně posunou. Vzhledem k tomu, že 
jsou oba prvním rokem v juniorské reprezentaci, jsou velkým příslibem 
do příští sezóny, kdy se bude konat juniorské mistrovství světa i Olym-
piádu mládeže v argentinském Buenos Aires.�  (jn)

Břeclavský vytrvalec Ro-
man Paulík zvaný „Keňan“ 
zvládl legendární Olomouc-
ký půlmaraton v čase 1:11,34 
a mezi českými běžci tak skon-
čil na skvělém pátém místě. 
Celkově doběhl 22. z šesti ti-
síc účastníků. Poslední závod 
jarní části RunCzech běžec-
ké ligy oceněný zlatou znám-
kou kvality IAAF láká nadšené 
vytrvalce i světové atletické 
hvězdy. Závod provází strhu-
jící atmosféra, trasu lemují davy diváků a vše dokreslují nádherné ku-
lisy barokní Olomouce. Gratulujeme ke skvělému výkonu. � (red)

Zhruba čtyři desítky seniorů 
přijaly pozvání břeclavského re-
gionálního sdružení České unie 
sportu a  přišly si v  červnu za-
sportovat do areálu Lokomotivy  
Břeclav.

Čekalo na ně šest disciplín 
- slalom s  míčkem na tenisové 
raketě, střelba na hokejbalovou 
branku a na koš, hod granátem na 
cíl, odpálení softbalového míčku 
a ruské kuželky. Kdo chtěl, mohl 
si vyzkoušet také sálová cvičení 
nebo cvičení na venkovních posi-
lovacích strojích. Za město přišel 
seniory pozdravit místostaros-
ta Zdeněk Urban, který se také 

aktivně zapojil do pořadatelské 
činnosti.

"Chtěli jsme ukázat, že areál 
Lokomotivy není určen jenom 
pro mladé návštěvníky. Rádi by-
chom i seniorům nabídli pravidel-
nou možnost sportovního vyžití 
- např. kuželky, sálová cvičení 
nebo spinning, aby si udrželi fy-
zickou i mentální kondici. Vždyť 
sport je nejlepší prevencí proti 
neduhům stáří," zve všechny dří-
ve narozené zájemce manažerka 
TJ Lokomotiva Irena Kučerová. 
Zájemci si mohou termín sporto-
vání domluvit na telefonním čísle 
724 877 522. � (juh)

Téměř třicítka draků na Dyji

Neděla s Pospíšilem 
dominovali v Račicích

Paulík mezi prvními 
na půlmaratonu 

Senioři sportovali  
na Lokomotivě

Pro zajištěné manželé hledám byt 
v Břeclavi, může být i před 
rekonstrukcí. Děkuji Byt 3+1 

Břeclav
Cihlový byt v OV, 
2.NP, 52 m2. Byt 
moderně upravený 
na 3+1.

Info o ceně v RK
PENB: G 

739 300 933

Lenka Bajgerová
Realitní specialista

www.rkokno.cz

NABÍDKA:



RADNICE / 19

Cykloterasa s občerstvením
Pořádání firemních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507

Stovky nadějných hráčů z Česka, Slovenska a Polska po tři červnové dny soupeřily na mezinárodním fotbalovém turnaji MSK Břeclav Cup 
2017, který hostil areál bývalého Slovanu v Břeclavi. Ten nyní spravuje MSK Břeclav. V nabitém programu se denně hrálo od rána až do od-
poledne. Na hřištích se souběžně hrálo vždy několik zápasů. Na turnaji mladších žáků pod záštitou břeclavského starosty Pavla Dominika 
nechyběla mezi osmnácti týmy rivalita, především ale šlo o stmelení týmového ducha mladých fotbalistů a motivací pro všechny zúčast-
něné bylo zejména vyzkoušet herní styly a různé úrovně fotbalu jednotlivých oddílů.� (dav)

Na světové soutěži Dance 
Star World Dance Masters kona-
ném v Poreči brali cenné kovy 
břeclavští tanečníci z  Actiwi-
ty DC, E.M. Dancers a N.C.O.D.  
Soutěže se přitom účastnilo 
na 7 tisíc tanečníků z 55 zemí 
celého světa Zatímco Actiwity 
DC bodovali především v pres-
tižní lize A, E.M. Dancers brali 
cenné kovy především v lize B. 
Při kvalifikaci porota dle bodo-
vého hodnocení rozdělí cho-
reografie na ligy. Při bodování 
120 – 75 postupují tanečníci do 
ligy A, 74 - 50 bodů posílá cho-

reografie do ligy B. Choreogra-
fie pod 50 bodů v  dalším kole  
nesoutěží.

Actiwity DC mělo v  lize A  8 
žhavých želízek. Dvě z choreo-
grafií přitom získaly titul více-
mistra světového šampionátu.  
„V lize A byla letos skutečně sil-
ná konkurence světových ta-
nečníků. Vždy jsme měli mezi 
patnácti a dvaceti konkurenty,“ 
vysvětluje vedoucí tanečního 
studia Actiwity DC Veronika Tuč-
ková. 

Taneční skupina N.C.O.D. zís-
kala v lize A stříbro za duo juni-

orů, v  lize B vytančili zlato E.M. 
Dancers hned čtyřikrát. K tomu 
ještě př idalo tře -
t í místo v  béčku 
N.C.O.D. „Společná 
choreografie Avatar 
navíc skončila v ob-
rovské konkurenci 
ve finále na 2. místě. 
Obrovská poklona 
patří všem taneční-
kům, kteří se na této 
choreografii podíle-
li,“ doplnila vedou-
cí E.M. Dancers Eva 
Blažková.  

Břeclavské tanečníky podpo-
ruje město Břeclav. � (red)

MSK Břeclav Cup: 18 týmů na „Slovaně“

Břeclavští tanečníci zářili v Poreči 
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Okna česká,
domov můj.

Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH.

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz
Akce platí do 31. 7. 2017On-line kalkulace na www.pramos.cz

SLEVA! AKCE
LÉTO 2017 %

OPRAVDU
ČESKÁ OKNA

TRADICE
od roku 1995
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            VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA 

Hill´s Pet Nutrition je celosvětovou jedničkou  v oblasti výživy a péče o zdraví domácích zvířat, a je dceřinou společností 
Colgate Palmolive. Každý den po celém světě měníme životy milionů zvířat prostřednictvím průkopnické inovace, 
úžasné výživy, a těch nejlepších a nejbystřejších lidí. V současné době hledáme, do výrobního závodu Hustopeče, 
vhodné kandidáty na pozici: 

 

 

VOLNÉ POZICE: 
 
OPERÁTOR VÝROBY 
 
LABORATORNÍ TECHNIK 
 
PROCESS ENGINEER 
 
CO-PACKING PLANNER 
 
 

 

Nabízíme: 
• velice zajímavou nástupní mzdu 
• velmi atraktivní výrobní bonus 
• příležitost pro rozvoj a růst 
• 5 týdnů dovolené 
• příspěvek na dojíždění 
• stravenky 
• příspěvek na penzijní připojištění  
• zvýhodněný nákup firemních produktů Hill’s  

a Colgate Palmolive 
• firemní vzdělávání a příspěvek na jazykové kurzy 
• Pozice Operátor výroby a Laboratorní Technik - 3 směnný 

provoz : 8 hodinové směny  
 

Strukturované životopisy prosím zasílejte na 
adresu:   
 
Hill´s Pet Nutrition Manufacturing, s.r.o. 
Nádražní 269/49 
Hustopeče, 
693 01 
nebo na e-mail:  
veronika_lukaskova@hillspet.com 


